

# Andrzej Kokowski

---

## Masłomęcz, gm. Hrubieszów, woj. zamojskie. Stanowisko 9

---

Informator Archeologiczny : badania 13, 265

---

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

MASŁOMĘCZ, gm. Hrubieszów  
woj. zamojskie  
Stanowisko 9

Uniwersytet im. Marii Skłodowskiej-  
Curie  
w Lublinie  
Zakład Archeologii Polski

Badania prowadził mgr Andrzej Kokowski. Finansował Wydział Kultury Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu przedrzymskiego i rzymskiego.

Badania skoncentrowano w północnej części osady, w miejscu gdzie zarejestrowano w trakcie badań powierzchniowych największą koncentrację ceramiki toczzonej na kole i importy rzymskie.

Badaniami objęto powierzchnię 100 m<sup>2</sup> /długość profili głównych 20 m/. Stanowisko charakteryzuje następująca struktura stratygraficzna: humus - 20-25 cm, warstwa kulturowa wiązana z okresem rzymskim - 25-75 cm, śladowo zachowana nieciągła warstwa wiązana z kulturą pucharów lejkowatych /75-83 cm/, warstwa oglejenia 80-110 cm, calec gliniasty.

W trakcie badań zarejestrowano 8 obiektów o charakterze mieszkalnym i gospodarczym. Na szczególną uwagę zasługuje obiekt nr 2 - ziemianka, w obrębie której znaleziono m.in.: denar Faustyny Starszej, fragmenty naczyń szklanych, paciorki szklane i żelazną zapinkę VI grupy A.

Obiekt ten niszczy strop ziemianki z okresu przedrzymskiego, w obrębie której znaleziono m.in. ceramikę toczoną na kole /siwą/.

Na podkreślenie zasługuje fakt dużej frekwencji w materiale masowym ceramiki toczzonej na kole /około 40%/.

Materiały do okresu opracowania znajdują się w Zakładzie Archeologii Polski UMCS.

Badania będą kontynuowane.

PEŁCZYSKA, gm. Żłota Pińczowska  
woj. kieleckie

Uniwersytet Warszawski  
Instytut Archeologii

Badania prowadziła Dorota Górna. Finansował WKZ w Kielcach. Grodzisko wczesnośrednio-wieczne. Osadnictwo neolityczne i późnośrednio-wieczne.

Podsumowując dotychczasowe badania majdanu grodu można stwierdzić, że:

W toku badań stwierdzono występowanie trzech faz osadniczych.

I - fazę najstarszą wyznacza obiekt wstępnie określony jako jama, której zawartość stanowiły grudki polepy przepalanej oraz ceramika ręcznie lepiąca prawdopodobnie kultury lendzielackiej. Nie można wykluczyć związków tego obiektu z kurhanami w pobliskim Miernowie i Kolosach.

II - do fazy młodszej należą warstwy zawierające materiał wczesnośrednio-wieczny - XI-XII-wieczny /głównie ceramika/. Odsłonięto tu pozostałości